
 

 1 

*MKCRX00JWLGG*
  

Ministerstvo kultury 
Č.j.: MK 24575/2023 OVV 
 
 

Příkaz ministra kultury č. 6/2023, 

kterým se vydává 

Metodika hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze 
státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti 
Ministerstva kultury na léta 2024 – 2028 

 

Čl. I 

Usnesením vlády č. 107 ze dne 8. února 2017, o Metodice hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací (dále jen „M17+“), 
článkem II. odst. 1, je uloženo poskytovatelům institucionální podpory provádět hodnocení 
výzkumných organizací v jejich působnosti. Příloha č. 1 M17+ stanovuje základní cíle, principy, 
termíny a postupy hodnocení včetně nutného rozsahu hodnocení výzkumných organizací 
v segmentu resortů a jejich dlouhodobých koncepcí rozvoje výzkumu pro pětileté období. Podle 
přílohy č. 1 M17+ poskytovatelé zpracovávají a schvalují své resortní metodiky na příslušné 
pětileté období, přizpůsobené resortním potřebám a specifikům. 

 

Čl. II 

Metodika hodnocení výzkumných organizací v resortu Ministerstva kultury (dále jen „MK“) na 
léta 2024 – 2028, které bude prováděno poskytovatelem a procesem „peer review“ prostřednictvím 
poradního orgánu Rady ministra kultury pro výzkum (dále jen „RMKPV“) tvoří přílohu tohoto 
příkazu. Vstupní hodnocení a jeho výsledky budou zveřejněny do 31. 12. 2023, závěrečné 
hodnocení za období let 2024 - 2028 bude provedeno a jeho výsledky budou zveřejněny do 30. 6. 
2029. 

 

Čl. III 

Odboru výzkumu a vývoje, RMKPV a výzkumným organizacím MK se ukládá postupovat podle 
metodiky, uvedené v příloze tohoto příkazu. 

 

Čl. IV 

Příkaz ministra č. 11/2018, kterým se stanovuje Metodika hodnocení výzkumných organizací pro 
poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2019 – 2023, podle které bude 
dokončeno hodnocení výzkumných organizací za roky 2019 – 2023, se zrušuje ke dni 1. července 
2024. 



 

 2 

Čl. V 

Tento příkaz nabývá účinnosti počátkem třetího pracovního dne následujícího po dni jeho 
vyhlášení. 

 

 

Příloha –  Metodika hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory 
ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v 
působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 – 2028 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

Mgr. Martin Baxa 

  ministr kultury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Mgr. Jan Bulvas 

Věcný gestor: Ing. Martina Dvořáková 



 

 

Příloha příkazu ministra č. 6/2023 

 

Metodika hodnocení výzkumných organizací 

 

pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu 

na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 

v působnosti Ministerstva kultury 

na léta 2024 - 2028 

(Metodika hodnocení VO MK 2024 - 2028) 

 

 

 

 

 

 

  



 

 2 

Obsah 

1. Úvod .......................................................................................................................................... 3 

2. Principy hodnocení výzkumných organizací v segmentu resortů....................................... 3 

3. Postup při hodnocení VO MK ................................................................................................ 9 

3.1 Hodnocené organizace ......................................................................................................... 9 

3.2 Cykly hodnocení .................................................................................................................. 9 

4. Vstupní hodnocení ................................................................................................................. 10 

4.1. Výzva VO k předložení podkladů .................................................................................... 10 

1. Žádost o vstupní hodnocení dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace na 
léta 2024 – 2028 ......................................................................................................... 10 

2. Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace na pětileté období .................. 11 

3. Podklad pro hodnocení podle kritéria pro poskytnutí IP DKRVO (soulad podpory s 
evropskými předpisy) ................................................................................................. 11 

4.2. Předložení a hodnocení podkladů VO .............................................................................. 12 

1. Zhodnocení úplnosti žádosti o vstupní hodnocení, úplnosti požadovaných údajů 
a zhodnocení splnění kritéria pro poskytnutí podpory MK (1. fáze hodnocení) ........ 12 

2. Zhodnocení koncepce VO hodnocením „peer review“ (2. fáze hodnocení) ............. 12 

4.3 Vydání rozhodnutí o poskytnutí IP na léta 2024 - 2028 .................................................... 18 

4.4 Opakování vstupního hodnocení ....................................................................................... 18 

5. Průběžné hodnocení .............................................................................................................. 19 

5.1 Průběžná zpráva o plnění koncepce VO ............................................................................ 19 

5.2 Změny koncepce VO v letech 2024 - 2028 ....................................................................... 19 

6. Závěrečné hodnocení ............................................................................................................. 20 

6.1. Závěrečná zpráva o plnění koncepce VO ......................................................................... 20 

6.2. Závěrečné hodnocení ........................................................................................................ 21 

7. Stanovení výše IP DKRVO ................................................................................................... 21 

8. Harmonogram hodnocení VO v letech 2023 - 2029 ............................................................ 24 

9. Seznam použitých zkratek ................................................................................................... 25 

Příloha: Závazná osnova dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace ................. 26 

  



 

 3 

1. Úvod 

Tato metodika stanovuje rozsah, podmínky a kritéria hodnocení výzkumných organizací 
(dále jen „VO“) v působnosti MK, kterým MK poskytuje institucionální podporu na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (dále jen „IP DKRVO“) podle § 4 odst. 2) 
písm. a) zákona č 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 
Sb.“). 

Povinnost provést hodnocení VO vyplývá z „Metodiky hodnocení výzkumných 
organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací“, schválené 
usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 č. 107 (dále jen „M17+“). M17+ propojila dvě 

dosud nezávisle probíhající hodnocení – hodnocení výsledků organizací pro výzkum a šíření 
znalostí VO prováděné Radou pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „RVVI“) a Sekcí pro 
vědu, výzkum a inovace Úřadu vlády ČR (dále jen „Sekce ÚV ČR“), a hodnocení žádosti 
o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj VO prováděné 
poskytovateli. Přílohou č. 1 M17+ schválené vládou je „Metodika hodnocení výzkumných 
organizací v segmentu rezortů“, která stanovuje minimální náležitosti metodik jednotlivých 
resortních poskytovatelů. 

Účelem hodnocení VO je zejména poskytování IP DKRVO v souladu s platnými 
předpisy, a to zákonem č. 130/2002 Sb. a zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 
Sb.“), a dále na národní úrovni získávání informací pro řízení systému výzkumu, vývoje a 
inovací (dále jen „VaVaI“) v České republice. 

IP DKRVO je poskytována výhradně VO splňujícím evropské předpisy o VO jako 
příjemcích státní podpory, tedy zejména za podmínek uvedených v čl. 2.1, bodech 18 až 24 
Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01) (dále jen „Rámec“). 

2. Principy hodnocení výzkumných organizací v segmentu resortů 

Tato část shrnuje základní relevantní principy hodnocení VO podle M17+ v segmentu 
resortů (tj. pro hodnocení všech VO s výjimkou ústavů Akademie věd České republiky a 

vysokých škol) a specifikuje zejména vztahy mezi národním hodnocením a hodnocením 
poskytovatelů a požadavky na VO v působnosti MK, včetně vazeb na přípravu návrhu státního 
rozpočtu na VaVaI (dále jen „SR VaVaI“). 

Specifikace hodnocení VO resortu MK zohledňuje požadavky na VO v oblasti 
aplikovaného výzkumu, se zohledněním naplňování strategických dokumentů MK 
schválených vládou a mise jednotlivých VO. Hodnocení VO se provádí podle zásad a kritérií 
uvedených v kap. 2 odst. 7 této metodiky. Výsledky hodnocení, včetně průběžného 
každoročního hodnocení, se mohou promítnout do změn rozhodnutí a změn ve výši podpory 
podle kap. 4.2 a 7 této metodiky. 

1. VO hodnotí poskytovatel a vybrané výsledky VO hodnotí RVVI / Sekce ÚV ČR 

Poskytovatel IP DKRVO hodnotí žádost VO o dotaci a podklady pro poskytnutí 



 

 4 

podpory podle § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., kde hodnotí zejména účel dotace 
popsaný v dlouhodobé koncepci rozvoje VO (dále jen „koncepce VO“) hodnocením „peer 
review“ prostřednictvím odborného poradního orgánu. RVVI/ Sekce ÚV ČR zajišťuje 
zejména každoroční hodnocení vybraných výsledků VO dle Modulu 1 a pro misi VO MK 
doplňkových bibliometrických hodnocení podle modulu 2 s využitím IS VaVaI podle § 35 
odst. 2 písm. d) a h) zákona č. 130/2002 Sb., které poskytovatel sleduje a které využívá 
během průběžného každoročního / závěrečného hodnocení plnění koncepce VO. 

2. Výše IP DKRVO pro poskytovatele je dána SR VaVaI na daný rok 

Výše IP DKRVO pro jednotlivé rozpočtové kapitoly je primárně dána výsledky 
jednání o návrhu státního rozpočtu na výzkum, vývoje a inovace, vycházející z platné 
Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací České republiky, střednědobého rozpočtového 

výhledu atd., nikoliv pouze hodnocením výsledků VO prováděného RVVI/ Sekcí ÚV ČR. 
Hodnocení výsledků VO je podle § 5a odst. 2 písm. b) zákona č. 130/2002 Sb. jedním 
z podkladů pro přípravu prvního návrhu SR VaVaI. Vzhledem k odlišnému zaměření 
a účelu, ke kterému byly zřízeny VO v kompetenci jednotlivých poskytovatelů, nelze 
hodnocení přímo promítat do návrhu SR VaVaI. 

3. Pětiletý hodnotící cyklus poskytovatelů 

První vstupní hodnocení koncepcí VO bylo provedeno poskytovatelem v roce 2018, 
v dalších letech bylo sledováno plnění koncepcí VO na základě každoročně předkládaných 
průběžných zpráv o plnění dlouhodobé koncepce rozvoje VO, údajů o čerpání a užití IP 
DKRVO a dalších podkladů, včetně výstupů z hodnocení vybraných výsledků VO 
každoročně prováděného RVVI/Sekcí ÚV ČR na národní úrovni dle Modulu 1 a 2, které 
byly projednány s MK v rámci jednání tzv. tripartity (institut projednání výsledků 
hodnocení s poskytovatelem, který je upraven v kapitole č. 4 M17+). 

Plnění koncepcí VO v letech 2019 – 2022 bylo MK vyhodnoceno na úrovni 
poskytovatele (na základě vstupního hodnocení VO v r. 2018 a průběžných hodnocení 
plnění koncepce VO za r. 2019 – 2022) a na národní úrovni (na základě výsledků jednání 
tripartit v letech 2019 – 2022) tak, aby o poskytnutí dotace na léta 2024 – 2028 podle § 14 
odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. mohl poskytovatel rozhodnout v roce 2023 před zahájením 
jejího poskytování. Závěrečné hodnocení plnění koncepce VO za r. 2019 – 2023 provedené 

podle kap. 6 Metodiky hodnocení VO MK 2019 – 2023, stanovené Příkazem ministra 
kultury č. 11/2018 poskytovatel provede a zveřejní do 30. 6. 2024. 

Výzva k předložení nových koncepcí VO na léta 2024 – 2028 a jejich hodnocení 
proběhne jednokolově, a to ve druhé polovině roku 2023. MK provede vstupní hodnocení 
s využitím výsledků hodnocení splnění předchozích koncepcí VO v letech 2019 – 2023 a 
výsledky vstupního hodnocení zveřejní. Dále bude provádět pravidelná roční průběžná a 
závěrečná hodnocení plnění koncepcí VO na léta 2024 – 2028 obdobným způsobem jako 
v předchozím období. MK zveřejní výsledky závěrečného hodnocení plnění koncepcí na 
léta 2024 – 2028, které proběhne v roce 2029. 

4. Výchozí stav podpory na léta 2024 – 2028 

Výchozí výše podpory bude stanovena na základě podmínek výzvy, počtu kladně 



 

 5 

vyhodnocených žádostí o podporu a disponibilní výše rozpočtu na rok 2024 a výhledu na 
další roky podle kap. 7 této metodiky. 

5. Postup v případě neschválení koncepce VO na léta 2024 – 2028 

V případě, že koncepce VO není při hodnocení poskytovatelem schválena, vypíše MK 
v případě dostatku disponibilních prostředků novou výzvu. Neschválenou koncepci VO 
musí příslušná VO přepracovat podle připomínek z hodnocení a musí být poskytovatelem 
znovu zhodnocena s tím, že výši podpory stanoví poskytovatel na základě disponibilních 
prostředků a období, na které může být po novém hodnocení podpora čerpána. V případě 
nevypsání výzvy pro nedostatek disponibilních prostředků nebo v případě opakovaného 
neschválení koncepce VO na léta 2024 – 2028 poskytovatelem ztrácí výzkumná organizace 
nárok na IP DKRVO na léta 2024 – 2028. 

6. Postup při neprovedení průběžného a každoročního hodnocení 

Pokud nebude z jakéhokoliv důvodu každoroční hodnocení RVVI/ Sekce ÚV ČR nebo 
průběžné hodnocení poskytovatelem provedeno, platí výsledky posledního provedeného 
hodnocení. 

7. Hlavní kritéria hodnocení koncepce VO na úrovni poskytovatele 

Podle přílohy č. 1 M17+ poskytovatel hodnotí koncepci VO podle pěti kritérií: 

1. výzkumné prostředí: cíle a vize koncepce VO, naplňování strategických dokumentů, 
zejména „Meziresortní koncepce aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity na léta 2023 – 2030“ a dalších strategických dokumentů a politik MK, 
podmínky VO (vybavenost zejm. z IP DKRVO 2019 – 2022 a její využití), předpoklady 
VO pro splnění koncepce VO na léta 2024 – 2028 (vč. uvedení plánovaných investic 
z IP DKRVO nad 250 tis. Kč a jejich odůvodnění), zajištění rozvoje lidských zdrojů a 
řízení VO; ochrana duševního vlastnictví a zajištění kybernetické bezpečnosti VO - 
hodnotí se zejména kap. 2.1 koncepce VO, 

2. mezinárodní a národní spolupráce: spolupráce VO s dalšími výzkumnými 
organizacemi; hodnotí se kap. 2.5 a 2.6 koncepce VO, 

3. excelence ve výzkumu: hodnocení uplatněných a realizovaných výsledků VO od 
r. 2019 s přihlédnutím k hodnocení vybraných výsledků dle M17+, další specifické 
výzkumné aktivity VO jako popularizace aj. včetně jejich přínosu pro daný obor; 

hodnotí se zejména kap. 3.1. bod D koncepce VO (s přihlédnutím k hodnocení 
bibliometrizovatelných výsledků v přírodních oborech, pokud v nich VO působí, 
a k hodnocení vybraných nebibliometrizovatelných výsledků na národní úrovni 
prováděných RVVI/ Sekce ÚV ČR1 podle výsledků jednání tripartit v letech 2019 – 

                                                           
1 Viz kap. 2.2 a 2.6 M17+. Výsledky hodnocení VO MK a výsledky hodnocení vybraných výsledků prováděné 

RVVI/ Sekce ÚV ČR budou následně společně projednány podle kap. 4.1 M17+, kdy RVVI/ Sekce ÚV ČR: „při 
jednání zohledňuje především výsledky hodnocení na národní úrovni se zvláštním důrazem na robustní hodnocení 
výsledků kombinací vybraných nástrojů modulů M1 a M2, jež poskytovatelé korigují ve vazbě na mise svých 
organizací a jejich naplňování. Formát předpokládá oboustrannou dohodu, avšak v kompetenci poskytovatele je – 
v souladu se zákonem – určení výše podpory, tzn., že i podprůměrně hodnocená VO může být zdůvodněně 
financována lépe, než by odpovídalo jejímu hodnocení (upouští se od dosavadní praxe, která hodnocení a 
financování mechanicky propojovala, a tím redukovala hodnocení na nástroj vyčíslení finanční podpory).“. 



 

 6 

2022); hodnotí se kap. 2.8 koncepce VO, 

4. výkonnost výzkumu: spolupráce s uživateli výsledků VaVaI, schopnost získat zdroje 
mimo IP DKRVO (účelové prostředky na projekty i další zdroje) a účelnost využití 
požadovaných prostředků v relaci k plánovaným výsledkům; hodnotí se zejména kap. 
3.2. bod E, 2.3, 2.4 a 2.7 koncepce VO, 

5. relevance výzkumu pro společnost a jeho dopady: společenská relevance a dopady 
výzkumu VO, metody výzkumu a jejich relevance, kvantita a kvalita předpokládaných 
výsledků, vývoj dalších zdrojů pro rozvoj VO a využití výsledků v praxi; hodnotí se 
kap. 2.2, 3.2 bod E a kap. 2.4 a 2.7 koncepce VO. 

Pro VO MK jsou váhy kritérií hodnocení specifikovány v kap. 4.2.3 této metodiky. 
Výsledek vstupního hodnocení koncepce VO se promítá do stabilizační složky IP 

DKRVO podle kap. 7 této metodiky. Výsledky průběžných hodnocení může MK 
v případě dostatku disponibilních prostředků promítnout výše IP DKRVO v rozsahu -
5/+10 % stanoveném M17+, tento limit nezahrnuje případné zvýšení nebo snížení výdajů na 

DKRVO MK v SR VaVaI. 

8. Moduly hodnocení podle M17+ a jejich vazba na hodnocení na úrovni poskytovatele 

Moduly hodnocení podle M17+ jsou relevantní pro všechny typy VO, bez ohledu na 
to, jaký typ výzkumu realizují, nebo na obor, v němž jsou aktivní. Nicméně významnost 
a rozsah jednotlivých modulů jsou různé podle postavení a mise VO v národním systému 
VaVaI. Moduly tvoří kostru hodnocení, které může být doplněno na úrovni poskytovatelů 
o další indikátory, jež by podrobněji posoudily specifické rysy různých typů VO. 

Modul 1 Kvalita vybraných výsledků 

Posuzují se vybrané výsledky z hlediska jejich kvality, originality a významnosti. 
Výsledky vybírají samotné VO a přihlašují je buď podle kritéria „společenská relevance“, 
nebo „přínos k poznání“. Cílem tohoto modulu je motivace VO ke kvalitnímu výzkumu 
v mezinárodním srovnání a k výzkumu s vysokým potenciálem pro aplikování výsledků 
v praxi.  

Modul 2 Výkonnost výzkumu 

Sledují se bibliometrické údaje, které zabírají kompletní produkci výsledků VO 
v jednotlivých oborech za hodnocené období. Výkonnost výzkumu je kategorie zahrnující 

produktivitu, kvalitu a konkurenceschopnost v oblasti výzkumu a vývoje. Do hodnocení 
výkonnosti výzkumu vstupují i další faktory (objem a struktura získaných prostředků na 
VaVaI, počty a skladba pracovníků a další ukazatele a analýzy). Tyto faktory jsou nezbytné 
pro správné fungování VO, ať už se jedná o vědecké výzkumné organizace, nebo praxi 
bližší výzkumné organizace, které se zabývají převážně aplikovaným výzkumem 
a vývojem.  

Modul 3 Společenská relevance 

Hodnotí se míra pozitivních dopadů VaVaI a jejich výsledků na společnost, stejně tak jejich 
význam pro ekonomiku, státní a veřejnou správu, ale i relevance a aktuální potřeby 
výzkumného zaměření, navrhované a použité metody a společenský význam prováděného 
výzkumu jako celku. Posuzuje se přenos výsledků, znalostí a technologií do praxe 



 

 7 

a spolupráce s dalšími subjekty VaVaI a aplikační sféry. Společenská relevance bude 
vztažena zejména k výsledkům aplikovaného výzkumu, jejichž uplatnění a využití 
považuje MK v souladu s kap. 2 odst. 9 této metodiky za klíčové. 

Modul 4 Viabilita  

Posuzuje se zejména kvalita řízení a vnitřních procesů VO (výzkumné prostředí, personální 
struktura a rozvoj lidských zdrojů, vybavenost a organizace VO pro výzkum). Dále se 
posuzuje mezinárodní a národní spolupráce VO a její aktivity, získávání projektů VaVaI 
a financování VO (získávání dalších zdrojů pro rozvoj výzkumu, jejich struktura a výše) 
a politika VO v oblasti ochrany duševního vlastnictví a komercializace výsledků výzkumu.  

Modul 5 Strategie a koncepce 

Sledují se parametry zejména v těchto oblastech: přiměřenost a kvalita výzkumné strategie, 

mise organizace (účel, strategické směřování), koncepce VO a její plnění, vize pro další 
období, případně vazba na plnění koncepčních a strategických dokumentů na národní 
úrovni. 

Vazby mezi kritérii hodnocení koncepce VO na úrovni poskytovatele a moduly 
hodnocení M17+ jsou schematicky znázorněny na následující straně. 

9. Škálování VO  

Škálování institucí je výsledkem společného jednání mezi poskytovatelem a Sekcí 
ÚV ČR za účasti zástupců hodnotitelů (tzv. tripartity) a je upraveno kap. č. 4 M17+. Sekce 
ÚV ČR při jednání zohledňuje především výsledky hodnocení na národní úrovni 
v Modulech 1 a 2, které poskytovatel koriguje ve vazbě na mise jednotlivých VO a jejich 
naplňování. Formát předpokládá oboustrannou dohodu a výsledné hodnocení zohlední jak 
dosažené výsledky, tak i misi VO a její roli v systému VaVaI. 

Výsledkem škálování je zařazení VO na následující škále:  

A – Vynikající (excellent): Ve výzkumných parametrech mezinárodně kompetitivní VO 
a/nebo VO se silným inovačním potenciálem a vynikajícími výsledky aplikovaného 
výzkumu a/nebo VO naplňující vynikajícím způsobem strategii poskytovatele.  

B – Velmi dobrá (very good): VO vyrovnané kvality s výbornými výsledky výzkumu, 
dostatečným inovačním potenciálem a/nebo významnými výsledky aplikovaného 
výzkumu, výsledky VaVaI odpovídají strategii poskytovatele. 

C – Průměrná (average): VO nevyrovnané kvality, v parametrech aplikovaného výzkumu 
dosahující v převážné míře dobrých nebo průměrných výsledků; VO se strategií a snahou 
odstraňovat slabé stránky a nedostatky.  

D – Podprůměrná (below average): VO v převážné většině parametrů aplikovaného 
výzkumu podprůměrná; VO s řadou slabých stránek a nedostatků a omezenou snahou je 
odstraňovat. 

Průběžné hodnocení podle modulů M1 a M2 zajišťované RVVI / Sekcí ÚV ČR slouží 
poskytovateli ke stanovení stabilizační složky IP DKRVO podle kap. 7 této metodiky. 



 

 8  



 

 9 

10. Shrnutí hlavních principů hodnocení na úrovni poskytovatele MK 

1. MK zajišťuje hodnocení v Modulech 1 až 5 podle kritérií stanovených přílohou č. 1 
M17+ a specifikovanou pro podmínky VO MK; hodnocení v Modulech 1 a 2 
zajišťované RVVI / Sekcí ÚV ČR zohledňuje MK během průběžného každoročního 
hodnocení a využívá při závěrečném hodnocení plnění koncepcí VO. 

2. Stěžejním podkladem pro hodnocení MK jsou zejména pravidelně předkládané 
průběžné zprávy, přičemž poskytovatel si v případě potřeby může od VO vyžádat 
i další související dokumenty potřebné pro posouzení plnění koncepce VO. 

3. MK zajišťuje hodnocení „peer review“ prostřednictvím odborného poradního orgánu 
ministra kultury pro hodnocení výzkumných organizací – RMKPV. RMKPV provádí 
vstupní hodnocení koncepcí VO, hodnocení průběžných zpráv a závěrečné zprávy o 

plnění koncepcí VO. Složení RMKPV, statut a jednací řád RMKPV jsou zveřejněny 
na webových stránkách MK. 

4. Každou VO, resp. vstupní hodnocení koncepcí VO, hodnocení ročních průběžných 
zpráv a uplatněných výsledků a závěrečné hodnocení odborně hodnotí tři členové 
RMKPV (dále jen „zpravodajové“), kteří jsou vůči dané VO nepodjatí a nejsou 
z jedné instituce. Výsledkem jejich hodnocení je souhrnné hodnocení, o kterém jedná 
RMKPV na svém zasedání tak, že projedná jak souhrnné hodnocení, tak i body, kde 
se hodnocení tří zpravodajů neshodují. 

5. Konečné rozhodnutí o výsledku hodnocení a poskytnutí IP DKRVO vydává 
poskytovatel. 

3. Postup při hodnocení VO MK 

3.1 Hodnocené organizace 

MK hodnotí všechny VO, které splní následující podmínky: 

a) jsou státní příspěvkovou organizací, zřizovanou MK a spadají do působnosti MK 
podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 130/2002 Sb., 

b) splňují definiční znaky VO stanovené čl. 1.3 bodem 16, písm. ff) Rámce, které 
prokázaly stejným způsobem jako v žádosti o zápis na „Seznam výzkumných 

organizací“ podle § 33a zákona č. 130/2002 Sb., včetně podmínky provádění 
výzkumu po dobu nejméně tří let a dosažení relevantních výzkumných výsledků; 
20 VO MK, které jsou příjemci IP DKRVO na léta 2019 – 2023 tuto podmínku 
splňují a nedokládají, ostatní VO MK tuto podmínku v současné době nesplňují, 

c) splní kritérium souladu podpory s evropskými pravidly pro podporu VO, 
stanovenými zejména Rámcem, 

d) předloží všechny podklady úplné a ve stanoveném termínu. 

3.2 Cykly hodnocení 

Hodnocení VO probíhá v pětiletých cyklech, ve kterých je vždy provedeno: 

a) vstupní hodnocení pro stanovení oprávněných příjemců a výše podpory na následující 



 

 10 

pětileté období, (viz kap. 4.2.3 této metodiky), které proběhne u VO MK v r. 2023; 
na základě tohoto hodnocení vydá MK rozhodnutí o poskytnutí IP DKRVO na 
následujících 5 let (r. 2024 – 2028) a jeho odůvodnění zveřejní, 

b) průběžné hodnocení v jednotlivých letech pětiletého období, ve kterých je VO 
poskytnuta IP DKRVO, které proběhne u VO MK v letech 2024 – 2028 (viz kap. 
5 této metodiky) a které zhodnotí průběžné plnění koncepce VO včetně případných 
doporučení poskytovateli; na základě tohoto průběžného hodnocení může MK v 
případě dostatku disponibilních prostředků vydat změnu rozhodnutí pro následující 
léta, ve kterém změní výši podpory pro jednotlivé VO o -5 % / +10 % (viz kap. 7 této 
metodiky), 

c) závěrečné hodnocení v roce následujícím kalendářní rok po ukončení poskytování IP 

v daném pětiletém cyklu, které proběhne u VO MK v r. 2029 (viz kap. 6 této 
metodiky). 

4. Vstupní hodnocení 

4.1 Výzva VO k předložení podkladů 

MK vyzve VO jím zřizované k předložení podkladů pro vstupní hodnocení na 
následující pětileté období se stanovenými náležitostmi a současně sdělí VO výsledky 
hodnocení předchozího období, které tvoří 40 % vstupního hodnocení (viz kap. 4.2.2 
této metodiky). Přílohami výzvy MK jsou: 

a) tato metodika, 

b) formulář „Žádost o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024 – 2028“, 

c) formulář „Analytická rozvaha hospodářských a nehospodářských činností VO 
2022“. 

d) formulář „Předpokládané výsledky IP DKRVO 2024 – 2028“ 

Požadované podklady VO pro vstupní hodnocení se skládají z následujících 
dokumentů: 

1. Žádost o poskytnutí dotace na IP DKRVO výzkumné organizace na léta 2024 – 
2028 

Žádost o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024 – 2028 (dále jen „Žádost“), 
předkládanou podle § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., předloží VO na původním 
nezměněném formuláři podle kap. 4.1 písm. b) této metodiky výlučně prostřednictvím 
datové schránky MK (ID datové schránky: 8spaaur). Formulář musí být podepsán 
viditelným uznávaným elektronickým podpisem statutárního zástupce VO v podpisové 
časti formuláře. Datová zpráva pak musí být označena jako „Žádost o poskytnutí dotace 
na IP DKRVO na léta 2024 – 2028“. 

V Žádosti musí být uvedeno: 

a) identifikace výzvy – Žádost o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024 – 2028 

b) název, sídlo a identifikační číslo VO jako právnické osoby, 



 

 11 

c) název a sídlo poskytovatele: Ministerstvo kultury, Odbor výzkumu a vývoje, 
Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1, 

d) požadovaná výše podpory v jednotlivých letech 2024 – 2028, 

e) účel dotace: dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace podle § 3 odst. 3 
písm. a) zákona č. 130/2002 Sb., 

f) lhůta, v níž má být dosaženo účelu dotace: 31. prosince 2028, 

g) identifikace osob jednajících jménem uchazeče s uvedením, zda jednají jako jeho 
statutární orgán nebo jednají na základě udělené plné moci. 

Žádost bude podána na MK do termínu stanoveného ve výzvě v souladu s § 14j 
zákona č. 218/2000 Sb. 

2. Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace na pětileté období 

Předložením koncepce VO dokládá daná VO v příloze č. 1 Žádosti účel požadované 
dotace; obsahuje tedy především údaje nezbytné pro posouzení tohoto účelu. 

VO uvede v koncepci VO všechny údaje strukturovaně podle závazné osnovy 
uvedené v příloze této metodiky ve strojově čitelném formátu. V případě potřeby 
může VO podle svého uvážení uvést i podrobnější údaje nad rámec uvedených 
požadavků v nepovinných přílohách, na které v koncepci VO musí odkázat. Informace 
v těchto nepovinných přílohách mohou ale pouze rozvádět povinné údaje, které všechny 
musí být uvedené ve vlastní koncepci2.  

Rozsah (počet stran) koncepce VO je závazně stanoven maximálně na 70 stran a 
měl by být přímo úměrný objemu požadované podpory. Rozsah jednotlivých částí 
koncepce VO stanoven není s výjimkou souhrnu, který nesmí být delší než jedna strana. 

3. Podklad pro hodnocení podle kritéria pro poskytnutí IP DKRVO (soulad podpory 
s evropskými předpisy) 

Splnění kritéria souladu požadované IP na DKRVO s evropskými předpisy pro 
podporu VO jako příjemcích státní podpory, zejm. soulad s čl. 2 body 17 až 23 Rámce, 
prokazuje uchazeč předložením přílohy č. 2 Žádosti „Analytická rozvaha 
hospodářských a nehospodářských činností VO 2022“ s tím, že jednotlivé činnosti 
ve VaV specifikuje v kap. 2.4 koncepce VO tak, že tyto údaje musí být v obou 

dokumentech shodné. Dokument se překládá ve formátu *.xlsx na původním 
nepozměněném formuláři (bez podpisů a razítka) podle bodu c) kap. 4.1. 

4. Předpokládané výsledky IP DKRVO 2024 – 2028 

Jako plánované aplikační výsledky koncepce VO lze uvést výsledky druhů Aodb; 
Ekrit; NmetS; NmetC; Npam; Nimap; R; S; P; Zpolop; Ztech; Gprot; Gfunk; Fprum; 
Fuzit.  Jako plánované publikační výsledky koncepce VO lze uvést výsledky druhů Jimp, 

                                                           
2 Např. údaje uvedené v kap. 2.7 Závazné osnovy dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace: „Uživatelé 
výsledků aplikovaného výzkumu VO“ koncepce VO lze doložit dokumenty v nepovinné příloze, ale všechny 
povinné údaje – zde „na základě čeho (jakého dokumentu, projektu apod.) spolupráce probíhá, s kým, v jakém 
období, její rozsah (ve finančním či jiném vyjádření) a její zaměření a přínosy pro VO (na čem VO spolupracuje a 
co jí to přinese)“ musí být uvedeny ve vlastní koncepci VO. 



 

 12 

Jsc, Jost, B, C a D. Aplikační výsledky druhů Aodb; Ekrit; NmetS; NmetC; Npam; 
Nimap; R a S musí splňovat Příkaz ministra kultury č. 5/20233. Všechny druhy 
publikačních výsledků a aplikační výsledky druhů P; Zpolop; Ztech; Gprot; Gfunk; 
Fprum; Fuzit musí splňovat „Definice druhů výsledků“ schválené usnesením vlády ze 
dne 29. 11. 2017 č. 837. 

4.2. Předložení a hodnocení podkladů VO 

VO předloží MK podklady s náležitostmi stanovenými touto metodikou v kap. 
4. 1.  MK hodnotí VO ve dvou fázích.  

1. Zhodnocení úplnosti žádosti o vstupní hodnocení, úplnosti požadovaných údajů 
a zhodnocení splnění kritéria pro poskytnutí podpory MK (1. fáze hodnocení) 

MK zhodnotí úplnost podkladů stanovených v kap. 4.1. této metodiky V případě 
zjištění vad vyzve MK jako poskytovatel VO podle § 14k odst. 1 zákona č. 218/2000Sb. 
k odstranění vad ve lhůtě do 14 kalendářních dnů. 

Současně MK hodnotí splnění kritérií pro poskytnutí podpory podle kap. 4.1.3 a 
4.2.1 této metodiky – soulad požadované IP DKRVO s evropskými předpisy pro 
podporu VO. V případě zjištěných nedostatků v dokladu „Analytická rozvaha 
hospodářských a nehospodářských činností VO 2022“ nebo ve specifikaci činností VO 
v kap. 2.4 koncepce VO vyzve MK jako poskytovatel VO podle § 14k odst. 1 zákona č. 
218/2000 Sb. k odstranění vad ve lhůtě do 14 kalendářních dnů. 

MK podle § 14j odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. usnesením řízení zastaví v případě, 
že: 

a) žádost nebyla podána ve lhůtě stanovené výzvou k podání žádosti, 

b) žadatel neodpovídá okruhu oprávněných žadatelů o dotaci uvedenému ve výzvě 
k podání žádosti, 

c) žádost trpí vadami, které nebyly odstraněny ve stanovené lhůtě podle § 14k odst. 1 
zákona č. 218/2000 Sb. a poskytovatel je podle odst. 2 tohoto ustanovení povinen 
řízení zastavit, 

d) žádost je v rozporu s věcným zaměřením výzvy k podání žádosti. 

Dále ve 2. fázi hodnocení budou hodnoceny jen ty VO, kde projednávání Žádosti 
poskytovatel nezastavil. 

2. Zhodnocení koncepce VO hodnocením „peer review“ (2. fáze hodnocení) 

A. Výsledek vstupního hodnocení VO 

Výsledek vstupního hodnocení VO se skládá ze tří části: 

část podíl body 

1. Hodnocení plnění koncepce VO v předchozím období 20 % 0 – 20 

                                                           
3 Příkaz ministra kultury č. 5/2023, kterým se vydává Směrnice o postupu schvalování výsledků výzkumu a vývoje 

„Programu NAKI III – program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 
až 2030“ a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti 
Ministerstva kultury na léta 2024 – 2028 



 

 13 

poskytovatelem (vstupní hodnocení 2018 a průběžná hodnocení za 
r. 2019, 2020, 2021 a 2022 se stejnou vahou, kde hodnocení stupněm A = 4 
body, B = 3 body, C = 2 body, D = 1 bod, E = 0 bodů) 

2. Hodnocení VO na národní úrovni (podle výsledků jednání tripartit 
v r. 2019, 2020, 2021 a 2022 se stejnou vahou, kde hodnocení stupněm A 
= 5 bodů, B = 4 body, C = 3 body a D = 1 bod) 

20 % 4 – 20 

3. Hodnocení koncepce VO 2024 – 2028 (podle kap. 4.2.2 bod C1 této 
metodiky Kritéria hodnocení koncepce VO) 

60 % 0 – 60 

CELKEM 100 % 4 – 100 

B. Hodnocení koncepce VO a jejího plnění poskytovatelem a hodnocení VO na 
národní úrovni v předchozím období 

Výsledky obou hodnocení jsou uvedeny v následující tabulce: 

 



 

 14 

Výsledky hodnocení koncepce VO a jejího plnění poskytovatelem a hodnocení VO na národní úrovni v předchozím období 

VO MK VH 
2018 

PH 
2019 

PH 
2020 

PH 
2021 

PH 
2022 

Body 
poskytov. 

 Trip.2019 Trip.2020 Trip.2021 Trip.2022 Body trip. 
 

Body 
poskyt.+trip. 

Husitské muzeum v Táboře D C D D C 7  D D D D 4  11 

Institut umění – Divadelní ústav C C B B B 13  C C B C 13  26 

Moravská galerie v Brně C C C D D 8  C C C C 12  20 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou B B B C C 13  B B C C 14  27 

Muzeum umění Olomouc B C B B C 13  B B B B 16  29 

Moravská zemská knihovna v Brně B B B B C 14  B B B B 16  30 

Moravské zemské muzeum B C C D C 10  B B B B 16  26 

Národní filmový archiv B C C C C 11  B B B B 16  27 

Národní galerie v Praze B A A A B 18  B A A B 18  36 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu D D D D C 6  D D D D 4  10 

Národní knihovna České republiky B B B B B 15  B B B B 16  31 

Národní muzeum A A A A A 20  A A A A 20  40 

Národní muzeum v přírodě B B B B C 14  B B C C 14  28 

Národní památkový ústav A A A A A 20  A A A A 20  40 

Národní technické muzeum C C C D C 9  C C C C 12  21 

Národní ústav lidové kultury D D C C B 9  D D C C 8  17 

Památník národního písemnictví B B B B C 14  B B B B 16  30 

Slezské zemské muzeum B C B B C 13  B B B B 16  29 

Technické muzeum v Brně C C C B B 12  C C B C 13  25 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze B B B C C 13  B B B B 16  29 

VH – vstupní hodnocení koncepce VO na roky 2019 – 2023 provedené MK v r. 2018 

PH – průběžná hodnocení plnění koncepce VO provedené MK za roky 2019 – 2022 

Trip. – výsledky jednání tripartit (viz kap. 2 této koncepce) v letech 2019 – 2022 



 

 15 

C. Hodnocení koncepce VO 

Koncepci VO hodnotí MK hodnocením „peer review“ prostřednictvím RMKPV. 

C1. Kritéria hodnocení koncepce VO 

Kritéria hodnocení koncepce VO vychází z M17+ a její přílohy č. 1 (viz kap. 2 
této metodiky) s tím, že „výzkumem“ a jeho adjektivy jsou pro tento účel pojmy 
„základní výzkum“, „aplikovaný výzkum“ vymezeny jejich definicemi podle čl. 1.3 
bodu 16 Rámce. Kritéria hodnocení koncepce VO MK jsou uvedena v kap. 2 odst. 8 
této metodiky a mají následující váhu: 

kritéria body 

1. výzkumné prostředí, z toho: 0 – 12 

1.1 cíle a vize – ambicióznost a reálnost 

1.2 naplňování strategických dokumentů 

1.3 podmínky – vybavenost VO (zejm. z IP) 

1.4 předpoklady – investice VO IP 2024-28 

1.5 rozvoj lidských zdrojů a řízení VO 

1.6 ochrana duševního vlastnictví, kybernetická bezpečnost VO 

2. mezinárodní a národní spolupráce, z toho: 0 – 12 

2.1 mezinárodní spolupráce s jinými VO 

2.2 národní spolupráce s jinými VO 

3. excelence ve výzkumu, z toho: 0 – 12 

3.1 uplatněné výsledky koncepce od r. 2019 

3.2 vybrané, popř. bibliometrické výsledky VO 

3.3 popularizace a další specifické aktivity VO 

4. výkonnost výzkumu, z toho: 0 – 12 

4.1 spolupráce s uživateli výsledků 

4.2 dosavadní schopnost získat zdroje mimo IP DKRVO 

4.3 účelnost požadované IP k relaci ostatním VO 

5. společenská relevance a dopady, z toho: 0 – 12 

5.1 společenská relevance a dopady výzkumu 

5.2 metody výzkumu a jejich relevance 

5.3 kvantita a kvalita předpokládaných výsledků 

5.4 předpoklad získání dalších zdrojů na rozvoj VO 

5.5 předpoklad využití výsledků v praxi 

CELKEM 0 – 60 

Koncepce VO budou hodnoceny podle výše uvedených kritérií a dílčích kritérií 
ze dvou hledisek: 

1. pokroku, kterého VO dosáhla v předchozím období  

2. úrovně v relaci k ostatním VO MK. 

Hodnotitelé a návazně RMKPV odborně slovně zhodnotí podle těchto dvou 
hledisek každé dílčí kritérium a souhrnně pak celé kritérium č. 1 – 5 a každému 



 

 16 

kritériu přidělí počet bodů se zřetelem na zaměření VO tak, že průměrnému 
hodnocení odpovídá poloviční počet bodů v každém kritériu. 

C2. Hodnotící stupnice 

Výsledkem vstupního hodnocení žádostí o poskytnutí IP DKRVO je jejich 
neschválení nebo schválení. Neschválena k podpoře je taková žádost, kde celkový 

výsledek vstupního hodnocení koncepce VO na období 2024 – 2028 podle bodu 
A v kap. 4.2.2 této metodiky je méně než 35 bodů. V ostatních případech je žádost 
schválena a VO je hodnocena v souladu s M17+ jako: 

A – Vynikající (86 – 100 bodů) 

Ve výzkumných parametrech mezinárodně kompetitivní VO a/nebo VO se 

silným inovačním potenciálem a vynikajícími výsledky základního a/nebo 
aplikovaného výzkumu a/nebo VO naplňující vynikajícím způsobem strategii 
poskytovatele. 

B – Velmi dobrá (71 – 85 bodů) 

VO vyrovnané kvality s výbornými výsledky výzkumu, dostatečným inovačním 
potenciálem a/nebo významnými výsledky základního a/nebo aplikovaného 
výzkumu, výsledky VaVaI odpovídají strategii poskytovatele. 

C – Průměrná (51 – 70 bodů) 

VO průměrné nebo nevyrovnané kvality, v parametrech základního a/nebo 
aplikovaného výzkumu dosahující v převážné míře dobrých nebo průměrných 
výsledků; VO s přiměřenou strategií a snahou odstraňovat slabé stránky 
a nedostatky. 

D – Podprůměrná (35 – 50 bodů) 

VO v převážné většině parametrů základního a/nebo aplikovaného výzkumu 
podprůměrná nebo stagnující; VO s řadou slabých stránek a nedostatků a 
omezenou snahou je odstraňovat. 

E – Nezpůsobilá k podpoře (méně než 35 bodů nebo další uvedené důvody)  

Koncepce VO neobdržela v rámci hodnocení minimální požadovaný počet bodů 
a není tak způsobilá k podpoře z veřejných prostředků a/nebo je nehodnotitelná 

a/nebo v případě zjevné nepřiměřenosti požadované podpory v relaci k počtu a 
kvalitě předpokládaných výsledků hodnocení VO podle bodu D. 

C3. Způsobilost a přiměřenost nákladů na IP DKRVO 

Samostatně budou poskytovatelem hodnoceny navrhované náklady na 
realizaci koncepce VO, a to z hlediska: 

1. Způsobilosti plánovaných nákladů 

Hodnotí se způsobilost nákladů podle § 2 odst. 2 písm. m) zákona č. 130/2002 
Sb. a současně způsobilost nákladů na IP DKRVO podle čl. 2.1.1 Veřejné 
financování nehospodářských činnosti, body 19 – 21 Rámce. 



 

 17 

2. Přiměřenost požadované IP DKRVO vzhledem k předpokládaným 
výsledkům 

Hodnotí se, zda předpokládané výsledky koncepce VO odpovídají požadované 
podpoře. Průměrná výzkumná organizace v letech by měla v letech 2024 – 2028 
dosáhnout s IP DKRVO ve výši 10 mil. Kč následujících výsledků4 (přepočtem 
byla zohledněna inflace ve výši 25 %, tj. v letech 2019 – 2022 byly následující 
výsledky dosaženy s podporou 8 mil. Kč) s tím, že počet publikačních výsledků 
je orientační a rozhodující bude počet aplikačních výsledků: 

Publikační výsledky  Aplikační výsledky 

druh počet   druh počet 

Jost 13,8  Ekrit 1,0 

Jimp 8,5  S 0,7 

B 5,6  Nmap 0,6 

Jsc 4,3  NmetS a Npam 0,3 

C 3,4  Gfunk 0,1 

D 0,4  R 0,1 

Celkem 38,0  Ztech 0,1 

   ostatní 0,1 

Výsledky celkem 41,0  Celkem 3,0 

Struktura jednotlivých druhů výsledků závisí na zaměření VO, je navrhována 
VO a bude současně odborně hodnocena RMKPV, zejména z hlediska kvality 
předpokládaných výsledů. V tabulce jsou uvedeny předpokládané výsledky 
„průměrné“ VO MK (tj. VO hodnocené stupněm „C“). O kolik výsledků více 
výsledků by měla VO usilující o nadprůměrné hodnocení své koncepce 
předložit, poskytovatel nestanovuje, ale upozorňuje, že nadprůměrné VO se od 
průměrných VO výrazně neliší vyšším počtem výsledků, ale zejména jejich 
kvalitou (např. vyšší podíl Jimp a Jsc ku Jost apod.). 

Příjemce je povinen u všech uplatněných předložených výsledků, které vznikly 
na základě IP DKRVO, uvést dedikaci k tomuto zdroji podpory v následujícím 
znění: „(Název druhu výsledku dle platných definic) vznikl/a na základě 
institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné 
organizace poskytované Ministerstvem kultury“.  U výsledků druhu Jimp, Jsc, 
Jost, D, C se připouští i dedikace k dalším zdrojům podpory. U ostatních 
plánovaných výsledků musí být dedikace výlučně na IP DKRVO. 

3. Čerpání prostředků na VaV z rozpočtové kapitoly MK v uplynulém období 

Hodnotí se čerpání institucionální a účelové podpory na VaV z rozpočtové 
kapitoly MK v letech 2019 – 2022. 

                                                           
4 Uvedeny nejsou výsledky nového druhu Aodb, které v letech 2019 – 2022 neexistovaly. Tyto výsledky Aodb pro 

daný účel považovat za přibližně ekvivalentní výsledkům Ekrit. 



 

 18 

Výsledkem hodnocení způsobilosti a přiměřenosti nákladů na IP DKRVO může 
být krácení požadované výše podpory postupem podle kap. 7 této metodiky 
v souladu s písm. c) § 14m zákona č. 218/2000 Sb. nebo v případě zjevné 
nepřiměřenosti požadované podpory v relaci k počtu a kvalitě předpokládaných 
výsledků hodnocení VO jako nezpůsobilé k podpoře stupněm E. 

4.3 Vydání rozhodnutí o poskytnutí IP DKRVO na léta 2024 – 2028 

1. Protokol z hodnocení a stanovení výše IP DKRVO 

Po 2. fázi hodnocení MK zpracuje jeden protokol uvádějící výsledek každé fáze 
hodnocení, ve kterém uvede základní identifikační údaje podkladů, jak byly 
hodnoceny a s jakým výsledkem včetně hodnocení požadované podpory podle kap. 

4.2.2 bod D této metodiky, včetně odůvodnění. Protokol poskytne dané VO bez 
uvedení osobních údajů hodnotitelů do 15. listopadu 2023. VO je oprávněna do 5 
pracovních dnů od doručení protokolu podat žádost o opravu zřejmých omylů 
uvedených v hodnotícím protokolu v případě, že omyly MK současně doloží. Za 
opravu zřejmých omylů nelze považovat výsledné hodnocení VO (zařazení do stupně 
hodnocení „A“- „D“ podle počtu získaných bodů), ani výsledky odborného hodnocení 
koncepce VO. 

2. Rozhodnutí MK o poskytnutí IP DKRVO na léta 2024 – 2028 

Podle výsledků hodnocení stanoví MK v souladu s kap. 7 této metodiky podporu 
jednotlivým VO. MK vydá rozhodnutí o poskytnutí IP DKRVO na léta 2024 – 2028 
do 15. prosince 2023. Podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb. proti rozhodnutí 
poskytovatele není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. 
Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) 
správního řádu. 

V dalších letech 2025 – 2028 při zvýšení objemu IP DKRVO MK ze SR VaVaI 
na příslušný rok vzhledem k roku předcházejícímu MK stanoví její výši pro jednotlivé 
VO MK novým rozhodnutím, ve kterém změní pouze výši IP DKRVO na základě 
výdajů stanovených pro příslušný rok. Při využití nároků z nespotřebovaných výdajů 
IP DKRVO postupuje MK stejným způsobem jako při případném navýšení 
IP DKRVO celkem v kapitole MK. V případě snížení celkové výše IP DKRVO MK 
stanoví její výši pro jednotlivé VO MK podle důvodů, které ke snížení výdajů vedly5. 

4.4 Opakování vstupního hodnocení 

MK vypíše opakovanou výzvu na předložení žádostí o vstupní hodnocení organizací, 
které byly u první výzvy zhodnoceny stupněm „E – Nezpůsobilá k podpoře“ pouze 
v případě, že na ni bude mít po první výzvě dostatek disponibilních prostředků. 

Opakování hodnocení může nastat ve dvou případech: 

a) v případě, že koncepce VO na léta 2024 – 2028 nebude schválena (např. pro nepoměr 

                                                           
5 Např. při plošném snížení se výdaje stejným procentem sníží všem VO, při snížení z důvodů týkajících se jen 

některých VO se výdaje sníží těmto VO. 



 

 19 

předpokládaných výsledků a požadovaných prostředků nebo z jiných důvodů), 

b) v případě, že koncepce VO bude schválena, ale VO ji se stanovenou výši podpory 
nebude schopna realizovat (po oznámení výsledků hodnocení se k nim VO bude mít 
možnost ve stanoveném termínu vyjádřit). 

Opakování vstupního hodnocení bude provedeno postupem uvedeným v kap. 4.1 a 
4.2 této metodiky s tím, že výši IP DKRVO pro ty VO, které budou opakovaně 
hodnoceny, již stanoví poskytovatel, a to na základě disponibilních zdrojů, které bude mít 
po prvním řádném vstupním hodnocení k dispozici. Do doby, než bude provedeno nové 
hodnocení, VO nemůže získat IP DKRVO. 

5. Průběžné hodnocení 

5.1 Průběžná zpráva o plnění koncepce VO 

VO předloží průběžnou zprávu za roky 2024 - 2027 o plnění koncepce VO a o 
uplatněných výsledcích v termínu do 6. ledna následujícího roku Průběžnou zprávu za 
rok 2028 předloží VO jako součást závěrečné zprávy do 15. února 2029 dle kap. 6.1 této 
metodiky. 

Průběžná zpráva zahrnuje zejména: 

1. plnění jednotlivých částí koncepce VO podle závazné struktury uvedené v příloze 
této metodiky obsahující informace o změnách, ke kterým v průběhu plnění 
koncepce VO došlo a jejich odůvodnění (ke každé části koncepce VO s výjimkou 
části 3.1. bod D bude uvedeno, zda došlo ke změnám, k jakým změnám a jejich 
odůvodnění a plnění příslušné části koncepce VO), 

2. způsob splnění kontrolovatelných cílů pro daný rok uvedených v kap. 3.1. bod B 
koncepce VO), 

3. dosažené a uplatněné výsledky, pokud byly na daný rok plánovány v kap. 3.2. bod 
B koncepce VO),  

Na rozdíl od vstupního hodnocení, není při průběžném hodnocení plnění koncepce 
VO hodnocena její kvalita, ale je hodnoceno, jak VO koncepci naplňuje, jak jsou 
odůvodněny případné změny plnění koncepce VO a jak VO reagovala na výhrady a 
připomínky ze vstupního a následujících průběžných hodnocení koncepce VO. 

MK průběžnou zprávu zhodnotí prostřednictvím RMKPV do 28. února roku 
následujícího a oznámí výsledek hodnocení VO včetně jeho dopadů na poskytnutí 
podpory v roce následujícím. 

5.2 Změny koncepce VO v letech 2024 – 2028 

V případě, že by došlo k nutnosti zásadní změny celé koncepce VO vlivem vnějších 
faktorů, které příjemce nemohl ovlivnit, je právem příjemce předložit novou koncepci VO 
a požádat poskytovatele o její zhodnocení podle kap. 4 této metodiky. Poskytovatel na základě 
posouzení důvodů vedoucích k nutnosti zásadní změně celé koncepce VO buď žádost akceptuje 
a provede hodnocení nové koncepce VO podle kap. 4 této metodiky, nebo s odůvodněním 
zamítne. Ostatní změny koncepce VO po jejím schválení na základě žádosti příjemce nejsou 



 

 20 

možné (ani věcné, ani ve čtyřech závazných finančních ukazatelích).  

VO v průběžných zprávách informuje poskytovatele, co z koncepce VO a jakým 
způsobem plní a při závěrečném hodnocení se vyhodnotí, jak byla koncepce VO za pětileté 
období naplněna. Stejně jako není možné měnit cíle, dílčí cíle, kontrolovatelné cíle pro daný 
rok, není ani možné měnit plánované výsledky, které zajištují jejich naplnění. Přípustné nejsou 
tzv. „náhrady“ plánovaných výsledků koncepce VO neplánovanými výsledky, možné je jen 
upřesnění názvu výsledku, tak aby nedošlo ke změně jeho podstaty, zaměření a rozsahu. 
Náhrada jednoho druhu výsledku jiným druhem výsledku je možná pouze v těchto případech: 

1. vzájemná náhrada plánovaných výsledků druhu Jimp (původní/přehledový článek 
v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science), Jsc 
(původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen 

v databázi SCOPUS) a D (stať ve sborníku evidovaném v databázích Web of Science nebo 
SCOPUS), 

2. vzájemná náhrada plánovaných výsledků druhu Jost (původní / přehledový článek 
v recenzovaném odborném periodiku, které není obsaženo v databázích Web of Science 
nebo SCOPUS) a C (kapitola v odborné knize). 

3. náhrada výsledků druhu Jost nebo C výsledky druhu Jimp, Jsc nebo D s tím, že opačná 
náhrada není možná. 

Podmínkou schválení výsledků využívajících výjimky je řádné odůvodnění změny druhu 
výsledku uvedené v průběžné zprávě za rok, ve které je výsledek uplatněn. 

Pokud by na základě průběžného hodnocení RMKPV nebo z jiných důvodů existovalo 
vážné riziko neplnění cíle koncepce VO, je právem poskytovatele přijmout opatření pro 
dosažení cíle koncepce VO nebo, pokud by to nebylo možné, zastavit poskytování podpory 
a vyzvat příjemce k předložení nové koncepce VO, která bude zhodnocena podle kap. 4 této 
metodiky. 

6. Závěrečné hodnocení 

6.1. Závěrečná zpráva o plnění koncepce VO 

V termínu do 15. 2. 2029 předloží VO závěrečnou zprávu o plnění koncepce VO za 

celé pětileté období platnosti koncepce VO. Součástí závěrečné zprávy bude i průběžná 
zpráva za rok 2028 dle kap. 5.1 této metodiky. 

Závěrečná zpráva obsahuje: 

1. Základní identifikační údaje (název dokumentu, název VO, období). 

2. Souhrnná část 

a) zhodnocení plnění celkového cíle koncepce VO včetně vazby na naplňování 
strategických dokumentů, 

b) IP DKRVO vynaložená VO celkem a v členění po jednotlivých letech a podle 
závazných ukazatelů uvedených v kap. 2.3 koncepce VO, 

c) získané další zdroje pro rozvoj výzkumu VO v uplynulých pěti letech (účelová 
podpora, prostředky ESIF, zahraniční zdroje, prostředky ze smluvního výzkumu 



 

 21 

apod.) a jejich srovnání s předpoklady uvedenými v kap. 2.4 koncepce VO, včetně 
odůvodnění případných změn v letech 2024 – 2028, 

d) realizovaná mezinárodní a národní spolupráce VO, spolupráce s uživateli výsledků 
výzkumu, 

e) další specifické výzkumné aktivity VO a aktivity s nimi související. 

3. Oblasti výzkumu zajišťované jednotlivými výzkumnými týmy VO 

a) název oblasti, 

b) plnění dílčích cílů koncepce VO pro danou oblast a kontrolovatelných cílů pro 
jednotlivé roky, 

c) složení týmu zajišťujícího dílčí cíl a jeho změny v uplynulých pěti letech, včetně 

odůvodnění případných změn v letech 2024 – 2028, 

d) uplatněné výsledky a jejich srovnání s výsledky předpokládanými, včetně 
odůvodnění případných změn v letech 2024 – 2028. 

6.2. Závěrečné hodnocení 

Závěrečné hodnocení proběhne ve třech krocích: 

1. VO předloží závěrečnou zprávu o plnění koncepce VO do 15. února 2029. 

2. MK zajistí závěrečné hodnocení plnění koncepce VO hodnocením „peer review“ 
prostřednictvím RMKPV obdobným způsobem jako vstupní hodnocení do 30. 
dubna 2029. 

3. MK zajistí zveřejnění výsledku závěrečného hodnocení do 30. června 2029. 

7. Stanovení výše IP DKRVO 

Výše IP DKRVO pro jednotlivé rozpočtové kapitoly je primárně dána výsledky jednání 
o návrhu SR VaVaI, vycházející z platné Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací České 
republiky, střednědobého rozpočtového výhledu atd. Hodnocení výsledků VO je podle § 5a 
odst. 2 písm. b) zákona č. 130/2002 Sb. jedním z podkladů pro přípravu prvního návrhu SR 
VaVaI. 

Výpočet výše podpory na základě výsledků vstupního hodnocení se řídí následujícími 
pravidly: 

1. pro stávající příjemce IP DKRVO je stanovena maximální výše podpory na jeden rok, 
o kterou mohou VO požádat při vstupním hodnocení, jako 120 % výše IP DKRVO 
stanovená příjemci na rok 2023. 

2. všechny VO, které splní podmínky a dosáhnou 35–50 bodů, získají tzv. základnu ve 
výši poloviny výše IP DKRVO r. 2023. 

3. všem VO za každý získaný bod nad 50 bodovou hranici v rámci souhrnného hodnocení 
bude přiznáno navýšení ve výši 2 % výše IP DKRVO r. 2023 až do výše žádosti VO o 
podporu (tzv. bonifikace). 

4. základna a bonifikace dle bodů 2. a 3. dohromady tvoří stabilizační složku, která může 



 

 22 

být krácena na základě hodnocení přiměřenosti a způsobilosti požadovaných nákladů 
(podle kap. 4.2.2 bod D této metodiky), 

5. motivační složka představuje meziroční nárůst či pokles výše poskytované IP DKRVO 
na základě výsledku průběžného hodnocení plnění koncepcí, kdy poskytovatel může 
výchozí podporu (stabilizační složku) upravit maximálně o -5/+10 % ročně v případě 
dostatku disponibilních prostředků. 

6. MK jako poskytovatel si vyhrazuje právo v případě nedostatku/nadbytku disponibilních 
zdrojů SR VaVaI 2024+ proporčně krátit/navýšit IP DKRVO všem VO. 

7. VO musí zvolit pro ni optimální model mezi „ambiciózností“ nové koncepce VO a výší 
IP DKRVO o kterou požádá, kde hraje roli řada dalších faktorů (např. jaká výzkumná 

témata bude VO řešit v DKRVO a jaká budou předmětem účelové podpory jak z MK, 
tak z dalších zdrojů, jaké výsledky budou dedikovány výlučně IP DKRVO, jak úspěšná 
byla VO v uplynulém období apod.). Rozhodnutí o „modelu“ výzkumu v dané VO je ve 
výlučné kompetenci jejího vedení a poskytovatel do něj nemůže zasahovat. 

  



 

 23 

Schéma výpočtu výše IP DKRVO na léta 2024 – 2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institucionální podpora VO na léta 2024 - 2028 

Stabilizační složka podle vstupního 
hodnocení VO (str. 13) 

Motivační složka podle průběžného 
hodnocení - max. -5 % /+10 % 

20 % podle hodnocení poskytovatele 

20 % podle hodnocení tripartit 

60 % podle hodnocení koncepce VO 

Základna (35 – 50 bodů) 

= polovina IP DKRVO 2023 

Bonifikace (nad 50 bodů) 

1 bod = 2 % IP DKRVO 2023 (až do 
výše žádosti o podporu) 

Možné krácení: 
Dané VO: nezpůsobilé nebo nepřiměřené výdaje (str. 16) 

Všech VO: proporčně dle disponibilních zdrojů (str. 22) 



 

 24 

8. Harmonogram hodnocení VO v letech 2023 – 2029 

V této části jsou chronologicky popsány orientační termíny jednotlivých etap hodnocení 
a financování IP DKRVO tak, jak na sebe časově navazují. 

 

Vstupní hodnocení koncepce VO na léta 2024 – 2028 prováděné v roce 2023 

Termín (do) Odpovídá Aktivita 

31. 5. 2023 MK Výzva VO k předložení žádosti a podkladů pro hodnocení VO se 
stanovenými náležitostmi. 

31. 7. 2023 VO Předložení žádosti a podkladů pro hodnocení VO. 

13. 8. 2023 MK Zhodnocení úplnosti žádostí o hodnocení VO a splnění kritérií pro 
poskytnutí podpory (1. fáze hodnocení), zpracování protokolu a 
zaslání uchazeči. V případě zjištěných nedostatků výzva VO ve 
lhůtě 14 kalendářních dnů k opravě. 

1. 9. – 11. 10. 
2023 

RMKPV Hodnocení koncepce VO „peer review“ (2. fáze hodnocení) 

15. 11. 2023 MK Zpracování protokolu o výsledku 2. fáze hodnocení a zaslání 
protokolu VO. Stanovení výše IP DKRVO podle výsledků 
hodnocení a její oznámení VO. 

15. 12. 2023 MK Vydání rozhodnutí o poskytnutí IP na léta 2024–2028. 

Průběžné hodnocení za roky 2024 až 2027 prováděné v letech 2025–2028 

6.  1. roku 
následujícího 

VO Zaslání průběžné zprávy o plnění koncepce VO a o uplatněných 
výsledcích v daném roce. 

28. 2. roku 
následujícího 

RMKPV/MK Zhodnocení průběžné zprávy o plnění koncepce VO a uplatněných 
výsledků v předchozím roce. 

Závěrečné hodnocení za období 2024–2028 prováděné v roce 2029 

15. 2. 2029 VO Zaslání závěrečné zprávy o plnění koncepce VO a o uplatněných 

výsledcích za pětileté období včetně průběžné zprávy za rok 2028 

30. 4. 2029 RMKPV/MK Zhodnocení závěrečné zprávy. 

30. 6. 2029 MK Zveřejnění závěrečného hodnocení na webových stránkách MK. 
 



 

 25 

9. Seznam použitých zkratek 

Definice druhů výsledků Samostatná příloha č. 4 Metodiky hodnocení výzkumných organizací 
a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací schválené 
usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107, schválené usnesením vlády ze 
dne 29. listopadu 2017 č. 837, platné od 1. 1. 2018 

IP DKRVO institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace ze státního rozpočtu výzkumu, vývoje a inovací 

IS VaVaI Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

Koncepce VaV MK 2023 - 2030 Meziresortní koncepce aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity na léta 2023 - 2030, schválená usnesením vlády 

ze dne 5. 10. 2020 č. 985 

Koncepce VO dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace na léta 2024 – 2028 

M17+ Metodika hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů 
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací, schválená usnesením vlády 
ze dne 8. 2. 2017 č. 107 

MK Ministerstvo kultury 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

RMKPV Odborný poradní orgán ministra kultury - Rada ministra kultury pro 
výzkum 

RVVI Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

Sekce ÚV ČR Úřad vlády ČR, Sekce pro vědu, výzkum a inovace 

SPO státní příspěvková organizace 

SR VaVaI státní rozpočet České republiky na výzkum, vývoj a inovace 

VaVaI výzkum, vývoj a inovace 

VO výzkumná organizace 
 
 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=915665
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=915665
https://www.isvavai.cz/
https://www.mkcr.cz/meziresortni-koncepce-aplikovaneho-vyzkumu-a-vyvoje-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-2030-cs-2440
https://www.mkcr.cz/meziresortni-koncepce-aplikovaneho-vyzkumu-a-vyvoje-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-2030-cs-2440
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796
https://www.mkcr.cz/poradni-organy-ministerstva-kultury-pro-vyzkum-861.html
https://www.mkcr.cz/poradni-organy-ministerstva-kultury-pro-vyzkum-861.html
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=496
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=741701
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=609


Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028  

26 

Závazná osnova dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace 

Obsah 

1. Základní údaje koncepce VO .................................................................................................... 27 
1.1 Obálka koncepce VO .......................................................................................................... 27 
1.2 Základní identifikační údaje koncepce VO ........................................................................ 27 
1.3 Souhrn koncepce VO .......................................................................................................... 27 

2. Souhrnná část koncepce VO ..................................................................................................... 27 
2.1 Historie a současnost VO ................................................................................................... 27 
2.2 Strategická část koncepce VO ............................................................................................ 27 

2.2.1 Celkový cíl koncepce ............................................................................................... 27 
2.2.2 Vize VO .................................................................................................................... 27 
2.2.3 Vazba koncepce VO na strategické dokumenty MK ............................................... 28 
2.2.4 Podmínky VO ........................................................................................................... 28 
2.2.5 Předpoklady VO ....................................................................................................... 28 
2.2.6 Strategie rozvoje lidských zdrojů a řízení VO ......................................................... 28 
2.2.7 Ochrana duševního vlastnictví a nakládání s výsledky VaV.................................... 29 
2.2.8 Zajištění kybernetické bezpečnosti VO .................................................................... 29 

2.3 Požadovaná IP DKRVO ...................................................................................................... 29 
2.4 Další zdroje pro výzkum VO............................................................................................... 30 
2.5 Mezinárodní výzkumná spolupráce VO .............................................................................. 34 
2.6 Národní výzkumná spolupráce s jinými VO ....................................................................... 34 
2.7 Uživatelé výsledků aplikovaného výzkumu VO ................................................................. 34 
2.8 Popularizace a další specifické výzkumné aktivity VO ...................................................... 35 

2.8.1 Popularizace ............................................................................................................. 35 
2.8.2 Další specifické výzkumné aktivity .......................................................................... 35 

3.1 Jednotlivé oblasti výzkumu VO .......................................................................................... 36 
A. Název oblasti ................................................................................................................ 36 
B. Dílčí cíl/e koncepce pro danou oblast a kontrolovatelné cíle pro jednotlivé roky ....... 36 
C. Složení týmu zajišťujícího oblast ................................................................................. 37 
D. Nejvýznamnější výsledky oblasti uplatněné v letech 2019 - 2022 ............................... 38 

3.2 Souhrnné údaje za celou koncepci VO ................................................................................ 38 
A. Pracovníci zajišťující plnění celé koncepce VO ........................................................... 38 
B. Předpokládané výsledky IP DKRVO 2024 – 2028 a doba jejich uplatnění ................. 38 

 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028  

27 

1. Základní údaje koncepce VO 

1.1 Obálka koncepce VO 

Na obálce se uvede název dokumentu, název VO a období koncepce VO pro první 
období ve formátu: „Dlouhodobá koncepce rozvoje výzkumné organizace (oficiální 
název VO) na léta 2024 – 2028“. 

1.2 Základní identifikační údaje koncepce VO 

Na první straně dokumentu se uvede Základní identifikační údaje koncepce VO, které 
obsahují: 

1. Název dokumentu (identický s názvem na obálce), 

2. Plný název a adresa VO, 

3. Zpracoval: jméno, příjmení, tituly a popř. funkce odpovědného pracovníka/ů a 
kontaktní údaje – mailová adresa a telefon, 

4. Schválil: jméno, příjmení, tituly a funkce statutárního zástupce VO. 

1.3 Souhrn koncepce VO 

Na druhé straně dokumentu se uvede souhrn koncepce VO, který maximálně na jedné 
straně shrnuje koncepci VO, zejména z hlediska jejích silných stránek ve výzkumu a vývoji 
podstatných pro poskytnutí institucionální podpory na léta 2024 – 2028. 

2. Souhrnná část koncepce VO 

2.1 Historie a současnost VO  

Uvádí se základní informace jak o právnické osobě, tak o VO (kdy byla uznána jako 
VO) – jak vznikla, jakou má historii, v jaké oblasti působí, jaké plní hlavní úkoly (tzv. 
„mise“) atd. 

2.2 Strategická část koncepce VO 

2.2.1 Celkový cíl koncepce VO 

Celkový cíl koncepce VO musí být formulován stručně, konkrétně a na celé 

období pěti let tak, aby bylo možné jeho splnění následně vyhodnotit. V celkovém 
cíli koncepce VO se neopakují údaje z kap. 3 koncepce VO (ale lze na ně odkázat), 
v několika stručných bodech se uvede, jaké cíle VO zajistí z IP DKRVO 
v nadcházejících pěti letech. 

2.2.2 Vize VO 

Ve své vizi VO formuluje představy o směrování VO v dlouhodobějším 
horizontu přesahujícím dobu trvání koncepce VO (na dobu cca 10 let). Vize 
nenahrazuje cíl koncepce VO, je formulována obecněji tak, aby bylo zřejmé, jakého 
postavení dlouhodobě chce VO jak v ČR, tak v mezinárodním kontextu dosáhnout. 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028  

28 

2.2.3 Vazba koncepce VO na strategické dokumenty MK 

Vazba koncepce VO na strategické dokumenty ČR – VO uvede a konkrétně 
popíše, jak koncepce VO naplňuje strategické dokumenty v oblasti výzkumu a 
vývoje, jimiž je v případě MK zejména Meziresortní koncepce aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2023 - 2030, schválená 
usnesením vlády ze dne 5. 10. 2020 č. 985 (dále jen „Koncepce VaV MK 2023-
2030“). 

Uchazeč dále uvede pouze výzkumné vazby na další relevantní strategické a 
koncepční dokumenty MK, kterými jsou zejména Státní kulturní politika 
2021 - 2025+ podle usnesení vlády ze dne 27. 9. 2021 č. 843 a další koncepce MK. 

Vazba na Koncepci VaV MK 2023-2030 je neopomenutelná a nenahraditelná. 

Vazby koncepce VO na strategické dokumenty uvádí VO v následující tabulce 
(uvedená vazba na Koncepci VaV MK 2023-2030 je ilustrativní), v případě potřeby 
k ní připojí komentář: 

č. Strategický dokument Vazba koncepce VO 

1. Koncepce VaV MK 2023-2030: 

Specifický cíl 1, tematická priorita a) národní a kulturní 
identita v archeologické, historické a sociálně kulturní 
kontinuitě či diskontinuitě a jejich reflexe na historickém 
území českého státu, (str. 11) 

 

Koncepce VO naplňuje strategický 
dokument pomocí oblasti č. 1 
„Archeologie“ a jejího dílčího cíle 
„Vědecky zpracovat středověkou 
keramiku na území Čech, Moravy a 
Slezska“, popsané v kap. 3.1 
koncepce VO. 

2.   

2.2.4 Podmínky VO 

VO uvede, jaké má současné zejména materiálně technické podmínky, zda 
pořídila v období 2019-2023 z IP DKRVO investice nad 250 tis. Kč (s odkazem na 
tab. 2.3.2) a jak konkrétně je pro rozvoj VO je využívá. Jedná se o stručný a výstižný 
přehled stávajících podmínek VO, které má již v současné době. 

2.2.5 Předpoklady VO 

VO uvede své předpoklady pro plnění koncepce VO na roky 2024 – 2028 ve 
smyslu, co bude potřebovat zejména po materiálně technické stránce pro výzkum 
(u investic s odkazem na tab. 2.3.2) a jak požadované prostředky využije pro naplnění 
celkového cíle koncepce VO. 

2.2.6 Strategie rozvoje lidských zdrojů a řízení VO 

VO stručně popíše celkovou strategii personálního řízení organizace, stručně 
specifikuje cíle, principy, normy a pravidla, která jsou uplatňována za účelem 
dosažení plnění úkolů (popř. výsledků či priorit) organizace, a speciálně se zaměří na 
to, jak vytváří a bude vytvářet podmínky pro začlenění a vzdělávání mladých 
výzkumníků, genderovou vyváženost, kombinaci výzkumné práce a rodičovství a pro 
uplatnění žen po mateřské dovolené. V případě, že má organizace interní předpis nebo 

https://www.mkcr.cz/meziresortni-koncepce-aplikovaneho-vyzkumu-a-vyvoje-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-2030-cs-2440
https://www.mkcr.cz/meziresortni-koncepce-aplikovaneho-vyzkumu-a-vyvoje-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-2030-cs-2440
https://www.mkcr.cz/statni-kulturni-politika-cs-69
https://www.mkcr.cz/statni-kulturni-politika-cs-69


Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028  

29 

dokument, týkající se uvedené oblasti, uvede ho v přílohách koncepce VO. 

2.2.7 Ochrana duševního vlastnictví a nakládání s výsledky VaV 

VO popíše základní postupy ochrany duševního vlastnictví organizace, pravidla 
pro nakládání s výsledky výzkumu a v příloze koncepce VO povinně uvede předpis 
VO o nakládání s výsledky výzkumu a vývoje podle § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 
Sb. 

2.2.8 Zajištění kybernetické bezpečnosti VO 

VO stručně popíše celkovou strategii kybernetické bezpečnosti organizace, 
stručně specifikuje cíle, principy, normy a pravidla, která jsou uplatňována, a 

speciálně se zaměří na kybernetickou odolnost (Cyber resilience). V případě, že má 
organizace interní předpis nebo dokument, uvede ho v přílohách koncepce VO. 

2.3 Požadovaná IP DKRVO 

IP DKRVO požadované VO celkem a členěné po jednotlivých letech se uvádí 
v následující tabulce č. 2.3.1: 

Tab. 2.3.1: Požadovaná IP DKRVO na léta 2024 – 2028 (tis. Kč) 
 

Náklady a výdaje (v tis. Kč / rok) 2024 2025 2026 2027 2028 Celkem 

A. výdaje na pořízení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku 

      

B. neinvestiční (provozní) náklady 
celkem 

      

- z toho: platy zaměstnanců       

- z toho: OON       

Celkem (A+B)       

Přepočtený počet pracovních míst osob 
(FTE) podílejících se na řešení cílů 
IP DKRVO 

      

 

Požadované výdaje celkem se pro všechny roky uvádí v souladu s kap. 7.2 
metodiky. Z IP DKRVO lze hradit pouze způsobilé náklady podle § 2 odst. 2 písm. k) 
zákona č. 130/2002 Sb., které jsou určeny výlučně na nehospodářské činnosti VO. 

Změny závazných nákladů a výdajů uvedených v tabulce jsou možné pouze na 
základě změny výše IP DKRVO MK celkem podle zákona o státním rozpočtu ČR na daný 
rok. Změnu pro jednotlivé VO, zahrnující i prostředky podle zkrácených dotací podle 
předchozího odstavce, stanoví poskytovatel podle výsledku hodnocení mechanismem 
uvedeným v kap. 7 metodiky. Změny nákladů a výdajů uvedených v rozhodnutí ve 
struktuře údajů podle tabulky 2.3.1. na základě žádosti VO nejsou možné. 

Samostatně v následující tabulce č. 2.3.2 VO jmenovitě uvede investiční náklady 
(náklady na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku), kde VO investici 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028  

30 

stručně a věcně specifikuje (jedná se o specifikaci umožňující zhodnotit, zda je pro účely 
IP DKRVO potřebná a účelná, tj. nikoliv o specifikaci konkrétního typu přístroje atd.), 
uvede závazný rok jejího pořízení a výši výdajů celkem a z IP DKRVO. K tabulce připojí 
VO komentář, kde potřebnost investice pro koncepci VO stručně odůvodnění. 

Tab. 2.3.2: Specifikace výdajů na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
IP DKRVO na léta 2024 – 2028 (tis. Kč) 

č. 
Věcná specifikace investice (dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku) 
rok 

výdaje 
celkem 
(tis Kč) 

výdaje 
z IP DKRVO 

(tis. Kč) 

     

2.4 Další zdroje pro výzkum VO 

Jako další zdroje pro výzkum VO uvádí náklady na všechny výzkumné projekty a 
další výzkumné aktivity s výjimkou IP DKRVO. Naproti tomu se zde neuvádí odborné 
činnosti SPO, na které se nevztahuje Rámec, ale jiné předpisy6. Za stanovení konkrétních 
podmínek podpory, včetně slučitelnosti s evropskými předpisy a kontrolu jejich 
dodržování při řešení projektu odpovídá vždy příslušný poskytovatel podpory. Další 
náklady na výzkum VO zde uvedené slouží k odbornému hodnocení VO podle 
stanovených kritérií. Pro zařazení projektu do příslušného řádku tabulky 2.4 je proto 
rozhodující znění smlouvy nebo rozhodnutí, kterým byla podpora poskytnuta. Další 
náklady na výzkum VO musí být v roce 2022 identické s náklady uvedenými 
v „Analytické rozvaze hospodářských a nehospodářských činností VO 2022“, kde slouží 
pro posouzení slučitelnosti institucionální podpory VO jako celku s evropskými předpisy. 

V tabulce 2.4 se uvádí celkové náklady na projekty, nikoliv pouze podpora ze 
státního rozpočtu. V řádku „skutečnost“ se uvádí již řešené projekty, v řádku 
„předpoklad“ předpokládané projekty a další aktivity. Pokud některý projekt lze zařadit 
do více řádků, uveden je pouze v jednom z nich. K tabulce bude v koncepci VO připojen 
komentář s uvedením specifikace projektů, které nelze pro jejich rozsah uvést přímo 
v tabulce; v případě velkého počtu projektů lze jejich seznam uvést v samostatné příloze 
a v komentáři na ni odkázat. 

 

                                                           
6 Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedeném v čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 

262/01), čl. 2.6 Kultura a zachování kulturního dědictví, včetně ochrany přírody, zejm. bod 34 a 35. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0719(05)&from=CS
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0719(05)&from=CS


Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

31  

Tab. 2.4: Další zdroje pro výzkum VO – náklady na projekty VaV a další výzkumné aktivity VO s výjimkou IP DKRVO 
 

Projekty VaV aj. VaV aktivity 
(v tis. Kč) 

Specifikace7 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

A. Nehospodářské činnosti výzkumné organizace ve VaV 

Projekty v programech MK 
(NAKI II, NAKI III) 

skutečnost         
předpoklad  0       

Projekty jiných poskytovatelů 
podporované ze SR VaVaI 

skutečnost         
předpoklad  0       

Veřejné zakázky ve VaV 
pro státní správu8 

skutečnost         
předpoklad  0       

Projekty z ESIF 

(OP VVV, OP JAK apod.)9 

skutečnost         
předpoklad  0       

Projekty mezinárodní 
spolupráce ve VaV10 

skutečnost         
předpoklad  0       

VaV aktivity podpořené 
z rozpočtu krajů, měst a obcí 

skutečnost         
předpoklad  0       

Projekty kolaborativního 
výzkumu (výše neuvedené)11 

skutečnost         
předpoklad  0       

                                                           
7 Pro projekty uvedené v IS VaVaI nebo veřejně přístupné se uvedou jen jejich kódy s hypertextovým odkazem (např.: DH23P03OVV001), kde nefunkční odkaz bude považován 

za vadný údaj. Pro specifikaci případných dalších projektů a aktivit, které nejsou veřejně přístupné, se odkáže na komentář, popř. se dále uvedou v přílohách koncepce VO. 
8 Zde se uvádí jak projekty programů VaV poskytované formou veřejných zakázek (např. program TA ČR BETA2), tak další VaV aktivity pro státní správu touto formou. 
9 Jde pouze o projekty, kde organizace je podporována jako VO až se 100 % intenzitou podpory, nikoliv o projekty, kde vystupuje  jako podnik (např. u projektů OP PIK a OP 
TAK). 
10 Např. projekty programu Horizont EVROPA a dalších programů EU, včetně mezinárodních projektů MŠMT (program Inter-Excelence II apod..). 
11 Kolaborativní VaV je prováděn nejméně dvěma nezávislými stranami formou projektu, kde všechny zúčastněné strany: 

1) spolupracují za účelem výměny znalostí či technologií nebo k dosažení společného cíle na základě dělby práce, 
2) podílí se na přípravě projektu a společně předem stanoví jeho rozsah, včetně příspěvků na jeho náklady, sdílení rizik a výsledků, šíření výsledků, přístupu k právům 

duševního vlastnictví a pravidel pro přidělení těchto práv, 
3) svými kapacitami se podílí na provádění, tj. řešení projektu, 
4) sdílí výsledky projektu při respektování autorských a jiných práv k nim, 
5) sdílí finanční nebo technologická nebo vědecká nebo jiná rizika projektu, 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV001


Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

32  

Veřejné vzdělávání12 
skutečnost         
předpoklad  0       

Veřejné šíření výsledků 
výzkumu13 

skutečnost         
předpoklad  0       

Další výše neuvedené 
nehospodářské aktivity VaV14 

skutečnost         
předpoklad  0       

Transfer znalostí15 
skutečnost         

předpoklad  0       

B. Vedlejší hospodářské činnosti VO 

Smluvní výzkum16 
skutečnost         
předpoklad  0       

Poskytování výzkumných 
služeb17 

skutečnost         
předpoklad  0       

Pronájem výzkumného 
vybavení či laboratoří18 

skutečnost         
předpoklad  0       

C. Hospodářské činnosti ve VaV, kde VO vystupuje jako podnik 

Projekty programů jiných 
poskytovatelů (např. OP PIK) 

skutečnost         
předpoklad  0       

skutečnost         

                                                           
přičemž všech pět podmínek musí být splněno současně. Většina projektů programů SR VaVaI jsou projekty (ty se uvádí výše) kolaborativního výzkumu, ale projekt 
kolaborativního výzkumu nemusí být podporován jen ze SR VaVaI a v těchto případech se uvádí v tomto řádku. 

12 Veřejné vzdělávání organizované v rámci státního vzdělávacího systému, jež je z velké části nebo zcela financováno ze státních prostředků a je státem kontrolováno. 
13 Jedná se o náklady na šíření vlastních výsledků VaV VO (nikoliv na jejich dosažení) na nevýlučném a nediskriminačním základě, například prostřednictvím výuky, databází 

s otevřeným přístupem, veřejně přístupných publikací či otevřeného softwaru. 
14 Např. nezávislý výzkum financovaný z vlastních zdrojů VO. 
15 Transfer znalostí poradenstvím, licencemi, spin-off nebo mobilitou popř. jinými způsoby přenosu know-how (nehmotného majetku) založený výlučně na výsledcích na vlastního 

nezávislého VaV a prováděný jako jeho nedílná součást. Samostatně se uvádí v případě prodeje licencí, v ostatních případech je součástí projektů VaV. 
16 Smluvní výzkum pro potřeby podniku je realizován většinou formou objednávky nebo jde o případy, kdy není splněno všech pět znaků kolaborativního výzkumu.  
17 Jde o rutinní službu využívající kapacit VO (měření, zpracování vzorků, testování apod.). 
18 S výjimkou případů pronájmu jiném VO pro provádění nezávislého VaV. 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

33  

Komerční aktivity na 
kapacitách VaV (např. 
malosériová výroba)19 

předpoklad  0       

Vzdělávání prováděné jako 
HČ20 

skutečnost         
předpoklad  0       

CELKEM 

skutečnost         
předpoklad  0       

CELKEM         

                                                           
19 Např. malosériová výroba, využití poloprovozu po ukončení projektu a další případy, kdy organizace vstupuje se svými výrobky a službami na trh, nesmí přitom využít svých 

VaV kapacit (materiál, zařízení, pracovní sílu a fixní kapitál – zejména budovy, zařízení a pozemky) pořízené z veřejných zdrojů. 
20 Veškeré vzdělávání, školení atd., která nesplňují definici veřejného vzdělávání. 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

34  

2.5 Mezinárodní výzkumná spolupráce VO 

Uvede se jen mezinárodní výzkumná spolupráce VO se všemi subjekty za 
posledních pět let. V odst. 1 a 4 VO uvede dle následujících bodů (pokud se dané VO 
některý bod netýká, explicitně to uvede), s kým výzkumně spolupracuje, na základě čeho 
(jakého dokumentu, projektu21 apod.), v jakém období, rozsah spolupráce (ve finančním 
či jiném vyjádření) a její zaměření a zejména přínosy pro VO (na čem VO spolupracuje 
a co jí to přinese). Rozsah popisu spolupráce by měl být úměrný jejímu významu: 

1. Mezinárodní spolupráce ve výzkumu – účast VO na uskutečňování mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu realizovaná na základě mezinárodních smluv uzavřených 
ČR. 

2. Kolektivní členství VO v nevládních mezinárodních organizacích VaVaI. 

3. Individuální členství zástupců VO v nevládních mezinárodních organizacích 
VaVaI. 

4. Smlouvy nebo společné projekty VO se zahraničními organizacemi zabývajícími 
se VaVaI. 

5. Další formy mezinárodní spolupráce – specifikujte. 

2.6 Národní výzkumná spolupráce s jinými VO 

Uvede se jen národní výzkumná spolupráce VO s jinými VO vč. akademického 
sektoru za posledních pět let (tj. nikoliv vztahy se subjekty týkající se využití výsledků – 
ty se uvádí v kap. 2.7 této osnovy). VO uvede, s kým výzkumně spolupracuje, na základě 
čeho (jakého dokumentu, projektu apod.), v jakém období, rozsah spolupráce (ve 
finančním či jiném vyjádření) a její zaměření a zejména přínosy pro VO (na čem VO 
spolupracuje a co jí to přinese). 

Rozsah popisu spolupráce by měl být úměrný jejímu významu. 

2.7 Uživatelé výsledků aplikovaného výzkumu VO 

Uvedou se konkrétní uživatelé výsledků aplikovaného výzkumu VO v praxi za 
posledních pět let. VO uvede uživatele výsledků, na základě čeho (jakého dokumentu, 
projektu apod.) výsledek vznikl, v jakém roce či období byl využit, jaká byla forma 
využití výsledku22 a zejména přínosy pro VO. Rozsah by měl být úměrný jejímu 
významu. V tomto bodu lze uvést i účast na veletrzích, získaná ocenění apod. 

                                                           
21 Obdobně jako v tab. 2.4 se u spolupráce formou společných projektů uvedou jen jejich kódy s hypertextovým 

odkazem do IS VaVaI – CEP (např.: DH23P03OVV001), kde nefunkční odkaz bude považován za vadný údaj. 
Pro specifikaci případných dalších projektů a aktivit, které nejsou veřejně přístupné, se odkáže na komentář, popř. 
se dále uvedou v přílohách koncepce VO. 

22 Viz např. popis technických či ekonomických parametrů výsledku podle kritérií ověřitelnosti výsledku dle IS VaVaI 
– RIV u výsledků druhu Zpolop, Ztech, Gprotot, Gfunk a R (zde se uvede forma licence). U druhů P, Fuzit a 
Fprum se uvede, zda a kým je využíván (licence apod.). U výsledků druhu N se uvede certifikovaný/schválený 
okruh uživatelů. U výsledků druhu Ekrit se uvedou údaje o místu konání, době a počtu návštěvníků. Pro aplikované 
výsledky programu NAKI II lze využít „Specifické údaje pro jednotlivé druhy uplatněných výsledků projektů 
programu NAKI II“ (viz povinná příloha průběžné zprávy za r. 2022). 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=DH23P03OVV001


Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

35  

2.8 Popularizace a další specifické výzkumné aktivity VO 

2.8.1 Popularizace 

Uvádí se všechny popularizační aktivity VO za uplynulých pět let (na tomto místě 
i v případě, že jsou uvedeny v jiných částech koncepce VO. Popularizace (a medializace) 
VaVaI zastřešuje veškeré aktivity, jež napomáhají k rozšiřování všeobecného povědomí 
o nich, jejich metodách, výsledcích i dosažených úspěších. Patří sem prezentace VO, 
jejích projektů a výsledků na internetu (webové stránky aj.), formou výstav atd., účasti na 
veletrzích a dalších aktivitách určených pro širokou veřejnost, dny otevřených dveří, 
popularizační články aj. Naopak do popularizačních aktivit nepatří aktivity určené pouze 
pro odborníky (vědecké konference, články v odborných časopisech jako výsledky 

výzkumu atd.). 

2.8.2 Další specifické výzkumné aktivity 

Uvádí se další výzkumné aktivity VO a aktivity s nimi související (vzdělávání, 
odborné činnosti apod.). 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

36  

3. Oblasti výzkumu VO 

V této části se popíší oblasti výzkumu zajišťované jednotlivými výzkumnými týmy VO. 
Oblast je dána jak odborným zaměřením (vědním oborem a společnými výsledky), tak koreluje 
s organizační strukturou VO. Celkový počet oblastí VO by měl být přímo úměrný výši podpory 
(tj. u VO s nižší podporou stačí uvést jen jednu oblast). Vymezení oblastí závisí na VO23, ale 
musí splňovat jejich základní parametry (lze stanovit dílčí cíl atd.). Pro každou oblast se uvádí 
body/tabulky A až D za sebou (tj. nikoliv pro všechny oblasti body A, pak všechny oblasti body 
B atd.). 

Pokud má VO více oblastí, uvede vztahy mezi nimi, jejich proporce a stručně je 
okomentuje. 

Oblasti výzkumu VO (viz 3.1 A), jejich dílčí cíle (viz 3.1 B) a předpokládané výsledky (viz 
3.2 B) jsou po celou dobu platnosti koncepce VO neměnné; o průběhu jejich plnění VO 
informuje v průběžných zprávách. 

3.1 Jednotlivé oblasti výzkumu VO 

A. Název oblasti 

Uvede se stručný a výstižný název oblasti výzkumu VO, lze použít i akronym 
(s tím, že bude vysvětlen). Ve stručné charakteristice se oblast stručně popíše a rovněž 
se uvede její význam pro rozvoj VO: 

A. Název oblasti 

Charakteristika 
oblasti 

 

 

B. Dílčí cíl/e koncepce VO pro danou oblast a kontrolovatelné cíle pro jednotlivé roky 

Dílčí cíle všech oblastí musí naplňovat celkový cíl koncepce VO, pro jednu oblast 
lze v případě potřeby uvést více dílčích cílů. Každá oblast musí v daném roce vykázat 
minimálně jeden výsledek. Dílčí cíle oblasti a na ně navazující Kontrolovatelné cíle pro 
jednotlivé roky budou formulovány tak, aby je bylo možné při průběžném hodnocení 

plnění koncepce VO vyhodnotit – pro každý rok je tedy nutné uvést kontrolovatelný 
dílčí cíl pro každou oblast (stručně popsat, čeho chce dosáhnout)24. Kontrolovatelným 
cílem tedy není jen dosažení výsledku (např. „1x B“), ale např. „Komplexně výzkumně 
prozkoumat život a dílo XXX a výsledky shrnout v reprezentativní monografii“. Dílčí a 
kontrolovatelné cíle VO uvede v následující tabulce: 

 

 

                                                           
23 Vymezení oblasti závisí na VO jednak tím, že je v její kompetenci, ale i tím, že je dáno velikostí a strukturou VO. 
24 Cíle musí být kontrolovatelné, tj. formulovány pomocí sloves v dokonavém vidu („vyřešit“ nikoliv „řešit“ apod.). 

Na rozdíl od projektů se v koncepci nespecifikuje předmět řešení, ale stav dané problematiky, výzkumné aktivity, 
etapy řešení apod. 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

37  

B1. Dílčí cíl/e koncepce VO pro danou oblast a kontrolovatelné cíle pro jednotlivé 
roky 

Dílčí 
cíl/e 

 
K

on
tr

ol
ov

at
el

n
é 

cí
le

 

2024  

2025  

2026  

2027  

2028  

B2. Konkretizace vědeckých metod pro danou oblast 

Uvede se stručná charakteristika předpokládaných vědeckých metod použitých 
v dané oblasti k dosažení dílčích cílů koncepce VO a kontrolovatelných cílů pro 
jednotlivé roky. 

C. Složení týmu zajišťujícího oblast 

Uvádí se pouze složení členů řešitelského týmu (jméno pracovníka VO, jeho 
pracovní náplň při řešení oblasti a jeho úvazek), na prvním řádku je vždy uvedeno jméno 
garanta oblasti na dalších pak další členové řešitelského týmu. Ostatní výzkumní 
pracovníci jsou vykazováni kumulativně za celou koncepci VO stejně jako 
administrativní a technický personál. Uvedené údaje jsou informační a při jejich změně 
se poskytovatel nežádá o souhlas, změny za daný rok budou uvedeny a zdůvodněny 
v průběžné zprávě. Případné další podrobnější údaje, které uchazeč považuje za 
podstatné (např. CV či bibliografie klíčových členů týmů apod.) se uvede v příloze. 
V případě, že jméno člena týmu není známo, uvede se místo něj předpokládaný termín 
jeho nastoupení. Složení týmu uvede VO v následující tabulce a jen v případě potřeby 
k ní připojí svůj komentář: 

C. Složení týmu zajišťujícího oblast 

č. jméno, příjmení, tituly25 pracovní náplň při řešení oblasti úvazek26 

1.  Garant:   

2.    

3.    

Celkem  

 

                                                           
25 Např. „PhDr. Jan Novák, Ph.D.“ 
26 Uvádí se průměrný měsíční úvazek nebo jeho ekvivalent („0,4“ apod.). Na rozdíl od účelové podpory zde není 

stanovena podmínka minimálního úvazku členů řešitelského týmu (garant 0,25 a člen 0,2 FTE), ale poskytovatel 
doporučuje neuvádět mezi členy řešitelského týmu pracovníky s minimálními úvazky (0,05 FTE apod.). 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

38  

D. Nejvýznamnější výsledky oblasti uplatněné v letech 2019 - 2022 

Uvádí se max. pět nejvýznamnějších uplatněných výsledků dosažených v dané 
oblasti v letech 2019 – 2022, tj. takových publikačních i aplikačních výsledků, které 
významným způsobem přispěly k rozvoji oboru, způsob jejich využití v praxi a zdroj 
podpory v následující tabulce: 

D. Nejvýznamnější výsledky oblasti uplatněné v letech 2019 - 2022 

druh27 autor/ři a název výsledku28 využití výsledku29 zdroj30 

    

    

    

    

    

3.2 Souhrnné údaje za celou koncepci VO 

A. Pracovníci zajišťující plnění celé koncepce VO 

Pro ostatní výzkumné pracovníky, kteří nejsou členy řešitelských týmů 
jednotlivých oblastí (podle kap. 3.1 bod C této osnovy) a administrativní a technický 
personál zabezpečující svodné práce pro všechny oblasti (koordinace, ekonom aj.) 
včetně pomocných a technických prací se uvádí souhrnně za celou VO kumulativní 
úvazky v následující tabulce 

A. Ostatní výzkumní pracovníci a administrativní a technický personál pro celou VO 

 
počet pracovníků kumulativní FTE/počet 

odpracovaných hodin31 

ostatní výzkumní pracovníci    

administrativní a technický 
personál 

  

ostatní výzkumní pracovníci 
hrazení z OON 

  

administrativní a technický 
personál hrazený z OON 

  

Celkem   

B. Předpokládané výsledky IP DKRVO 2024 – 2028 a doba jejich uplatnění 

V průběhu hodnocení koncepce VO bude pro všechny výsledky koncepce VO 
používána jedna tabulka Předpokládané výsledky IP DKRVO 2024–2028, která bude 
součástí podkladů k vstupnímu hodnocení. V ní budou uvedeny předpokládané 
výsledky dosažené s využitím IP DKRVO za všechny oblasti najednou (s uvedením 

                                                           
27 Uvádí se druh/poddruh výsledku (např. „R“ či „B“ nebo „Jimp“ či „Nmap“ apod.). 
28 Standardní citace výsledku; pokud je výsledek uveden v RIV, povinně se na něj odkáže hypertextovým odkazem. 
29 Uvádí se, kdy a kým byl aplikovaný výsledek v praxi konkrétně využit (např. s využitím smlouvy o uplatnění 

výsledku apod.). U výsledků druhu N se uvede certifikovaný/schválený okruh uživatelů. 
30 Uvede se kód zdroje podpory, s níž bylo výsledku dosaženo (IP – institucionální podpora, ÚP – účelová podpora 

projektů ze SR VaVaI, OP – ostatní zdroje podpory). 
31 Uvádí se kumulativní měsíční úvazek nebo jeho ekvivalent („0,4“ apod.); případně u pracovníků hrazených 

z OON počet odpracovaných hodin celkem. 



Příloha Metodiky hodnocení výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2024 - 2028 

 

39  

č. oblasti). Tyto údaje slouží k průběžnému hodnocení (jak VO postupně naplňuje svou 
koncepci) a k závěrečnému hodnocení koncepce VO. V každém roce musí být v každé 
oblasti uveden alespoň jeden kontrolovatelný cíl s předpokládaným výsledkem. 
V případě, že nebudou splněny plánované výsledky IP DKRVO na léta 2019–2023, 
uvedou se do listu Dodatečné výsledky IP DKRVO 2019-2023. 

B1. Neplánované výsledky, potažmo výsledky „nad plán“ koncepce VO 

Pro průběžná a závěrečné hodnocení může VO uvést neplánované výsledky (tj. 
výsledky, které uplatní navíc oproti plánovaným), ke kterým může být při 
hodnocení přihlédnuto. 

B2. Výsledky VO dosažené bez podpory ze SR VaVaI 

VO může v daném roce uplatnit výsledky dosažené bez podpory ze SR VaVaI.  

B3. Stupně hodnocení při průběžném a závěrečném hodnocení VO 

Při průběžném hodnocení může být stupněm A hodnocena taková VO, která v 
daném roce splnila 91 % - 100 % plánovaných aplikačních a plánovaných 
publikačních výsledků, stupněm B taková VO, která splnila 81 % - 90 % 
plánovaných aplikačních a plánovaných publikačních výsledků a stupněm C taková 
VO, která splnila 71 % - 80 % plánovaných aplikačních a plánovaných publikačních 
výsledků. K neuplatněným plánovaným výsledkům, jejichž uplatnění nemohla VO 
prokazatelně ovlivnit, se při hodnocení nemusí přihlížet. 

Při závěrečném hodnocení může být stupněm A hodnocena taková VO, která 
za celou dobu plnění koncepce VO splnila minimálně 100 % plánovaných 
aplikačních a plánovaných publikačních výsledků, stupněm B taková VO, která 
splnila minimálně 90 % plánovaných aplikačních a plánovaných publikačních 
výsledků a stupněm C taková VO, která splnila minimálně 80 % plánovaných 
aplikačních a plánovaných publikačních výsledků. K neuplatněným plánovaným 
výsledkům, jejichž uplatnění nemohla VO prokazatelně ovlivnit, se při hodnocení 
nemusí přihlížet. 

 

 

 


		2023-05-30T15:11:45+0200
	Mgr. Martin Baxa




